
Článek ze systému Maximus od společnosti TOXIN s.r.o.

 
Jak se daří tvořit dobré prostředí pro rodiny  

12:15 | 31.01.24     Originál  Stáhnout
Tisk  ZDROJ: Město Znojmo - Znojemské listy  AUTOR: lp, zdroj: D. Cetlová SUPERTÉMA: CYKLOVIZE 2030  TÉMA: Cyklodoprava

Plněním pěti nastavených opatření pokračuje město Znojmo v procesu auditu familyfriendlycommunity. 

Audit je rozšířením podpory obcí ze strany krajů a má pomoci v úsilí obcí o zlepšování podmínek života rodin. Významnou výhodou auditu je pomoc v realizaci opatření, která si obec sama zvolí – fa
milyfriendlycommunity je rodině-přátelská-obec. 

� První z opatření týkající se navýšení finanční podpory dvou dotačních programů pro nově vznikající ordinace lékařů je již splněno. Tyto dotační programy byly zavedeny v průběhu roku 2022 a od 
ledna roku 2023 došlo k navýšení alokované částky obou těchto programů. 

� Druhé opatření je zaměřeno na vybudování alespoň jednoho nového prostoru pro děti nad 12 let. Aktuálně se buduje kompletně nový skate park s novým povrchem včetně nových prvků, který by
měl být dokončen během první poloviny 2024. 

� Třetí opatření se zabývá změnou parkovacího systému ve Znojmě včetně navyšování počtu parkovacích míst, což je postupně realizováno. Město Znojmo si nechává zpracovat studii pro vznik n
ových záchytných stanovišť na ulici Marušky Kudeříkové a na ulici Přímětická. Další parkovací místa vznikly v Příměticích, ve vnitrobloku na ulici Horní Česká a také u vlakového nádraží. 

� Čtvrté opatření zahrnuje navýšení délky cyklostezek ve Znojmě a jeho blízkém okolí. Na tomto opatření se aktuálně pracuje, byl ustanoven cyklokoordinátor města Znojma a probíhají
přípravné aktivity k navýšení počtu či délky cyklostezek ve městě Znojmě a okolí. Navíc se bude rozšiřovat dostupné příslušenství k cyklostezkám pro cyklisty – nové prvky v podobě cykloboxů. 

� Pátým opatřením je příprava nových vhodnějších prostor pro poskytování sociální služby-odlehčovací služba s případným navýšením kapacity. K tomuto opatření je hotová a upravená projektová 
dokumentace. Na rok 2024 je plánováno zahájení rekonstrukce prostor pro tyto účely na Vančurově 17, Znojmo.

SEKCE: Komentáře MUTACE: Znojmo
PDF STRANA: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  cyklokoordinátor (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

1/1

https://www.toxin.cz/
https://www.maximusweb.cz/public/original/60991319
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/60991319
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Článek ze systému Maximus od společnosti TOXIN s.r.o.
	Jak se daří tvořit dobré prostředí pro rodiny


